UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 4543/SYT-TTrS Đồng Tháp, ngày 19 tháng 10 năm 2021

V/v triển khai các văn bản pháp

luật về thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết KNTC và PCTN

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y.

Tiếp nhận Công văn số 873/TTr-VP ngày 15 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Tỉnh về việc triển khai các Thông tư của Thanh tra Chính phủ.

Sở Y tế triển khai đến các đơn vị biết, thực hiện theo thẩm quyền, gồm

các Thông tư sau:

1. Thông tư số 03/2021/TT-TTCP ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết danh mục và thời gian định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

tại Thanh tra Chính phủ và vị trí công tác trong lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng tại chính quyền địa

phương.

2. Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ quy định quy trình tiếp công dân.

3. Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh.

4. Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ

quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một

cuộc thanh tra.

5. Thông tư số 07/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ quy định về thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật

về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

Đề nghị các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các

Thông tư nêu trên đến các công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ có liên quan

theo quy định (nội dung các Thông tư được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

Sở Y tế địa chỉ: https://syt.dongthap.gov.vn/ mục văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

https://syt.dongthap.gov.vn/

		2021-10-19T15:22:31+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!